

# اهم اقدامات وزارت صنعت معدن و تجارت در سال ۱۴۰۳

وزارت صنعت، معدن و تجارت با رویکردی جامع و تحلیلی نسبت به محیط اثرگذار بر تولید و تجارت کشور، گام‌هایی مؤثر در راستای تحقق اهداف اقتصادی کشور برداشته است. این وزارتخانه تلاش کرده است تا با حفظ وفاداری به مشی سیاسی وفاق ملی و با درک صحیح از نیازهای فعالان اقتصادی، به رفع چالش‌های کلیدی در حوزه‌های مختلف بپردازد.

در این دوره، وزارت صنعت، معدن و تجارت با تمرکز بر رویکردهای کلیدی و راهبردی، به تحقق اهداف اساسی در عرصه تولید و تجارت پرداخته است. مردمی‌سازی تولید و تجارت، افزایش اثرگذاری بر اقتصاد ملی، توسعه صادرات و ارزآوری، گسترش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، تفکیک سیاست‌گذاری و اجرا، تقویت جریان تولید، حمایت از بنگاه‌های اقتصادی و به ویژه واحدهای دانش‌بنیان، مشارکت در رفع ناترازی‌های کلان به‌ویژه در حوزه انرژی و همچنین مدیریت بازار محورهای اصلی فعالیت این وزارتخانه در این دوره بوده است که در ادامه به بخشی از اقدامات و دستاوردها اشاره خواهد شد. این اقدامات، علی‌رغم چالش‌هایی نظیر محدودیت‌های انرژی و نوسانات اقتصادی، تأثیرات محسوسی بر رشد تولید، توسعه سرمایه‌گذاری و بهبود تراز تجاری کشور داشته است.

## مهم‌ترین اقدامات وزارت صنعت،

### معدن و تجارت

از مهمترین اقدامات بخش صنعت میتوان به تامین مالی طرح‌های پیشران تا سقف ۲۰۰ همت علاوه بر تسهیلات بخش صنعت و معدن؛ اسقاط حدود ۳۱۰ هزار خودرو فرسوده (رشد ۴۰۰ درصدی به مدت مشابه سال قبل)؛ فراهم نمودن امکان ثبت سفارش واردات خودرو برای جانبازان معزز از شهریورماه و بازفعال‌سازی ۹۲۵ واحد غیر فعال در سراسر کشور (۷۹۷ شهرک) اشاره داشت. در سال جاری، میزان تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن به ۱,۶۶۸ هزار میلیارد تومان رسید که سهم ۳۹ درصدی از کل تسهیلات پرداختی کشور را به خود اختصاص داد. علاوه بر این، برای ۳۸ پروژه اولویت‌دار صنعتی، ۱۱۱,۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات تأمین شده که موجب اشتغال‌زایی برای ۳۲,۳ هزار نفر شده است.

از مهمترین اقدامات بخش معدن میتوان به احیاء و فعال‌سازی ۴۳۱ معدن راکد و غیر فعال؛ احیاء ستاد فولاد؛ تأمین پایدار انرژی مورد نیاز بخش ۶۲۰ مگاوات در سال جاری و در مجموعاً ۲۹۰۰ مگاوات پروژه‌های در دست اقدام تجدیدپذیر؛ احیاء دفتر نظارت بر معادن در معاونت معادن و صنایع معدنی؛ تشکیل گروه بازرسی ویژه معادن غالسنگ؛ بازدید از ۱۰۳ معدن زغال سنگ و تهیه ۶۰ گزارش کارشناسی این معادن؛ تولید ۷۲ گزارش اطلاعات پایه زمین‌شناسی؛ اکتشاف بیش از ۳۶۰۰۰ کیلومترخطی ژئوفیزیک هوایی و اجرای ۱۲ پروژه زمین‌شناسی دریایی اشاره داشت.

از مهمترین اقدامات بخش تجارت

